

ПОДІЯ КОЛЕГІЯ ОДА ТА ПРЕС-ТУР «МОЯ ВІННИЧЧИНА» - У ТРОСТЯНЦІ

Вчора в смт Тростянець за участю керівництва області на чолі з головою облдержадміністрації В.Коровієм та керівників районів відбулася виїзна колегія обласно державної адміністрації, а також журналістський прес-тур «Моя Вінниччина», у якому взяли участь керівники та представники засобів масової інформації області. Фоторепортажі про ці події читайте в наступних номерах газети.



НА ЯКІ
СОЦГАРАНТІЇ
МОЖЕ РОЗРА-
ХОВУВАТИ
ПРИЗОВНИК -
читайте на 2 стор.

Важливі ДАТИ

21 квітня - День довкілля (проводиться з метою розвитку діяльності, започаткованої Всеукраїнською акцією "Дерево — Життя" та іншими громадськими ініціативами); 23 - Всесвітній день книги і авторського права; 26 квітня - День Чорнобильської трагедії (1986-ий).

22 квітня відзначається

ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ ЗЕМЛІ



Міжнародний День Землі - свято чистої води, землі, повітря. День нагадування про екологічні катастрофи, коли кожна людина повинна задуматися над тим, що Земля потребує турботи й захисту. На жаль, сьогодні людство фактично знищує Землю.

«...Україну любіть. Любіть її... во время люте, В останню, тяжкую минуту За неї Господа моліть!»

МАЯК

ГАЗЕТА ТИВРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ, РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ ТА ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ

Заснована в березні 1932 р. • Виходить у п'ятницю (тижневик, 8 с.)

2018 РІК

П'ЯТНИЦЯ

20

КВІТНЯ

№16 (10161)

«Майбутнє лісу - в твоїх руках» - на Тиврівщині

У посадці лісу в нашому районі за програмою Всеукраїнської акції **РАЗОМ З ЮНИМИ ЛІСІВНИКАМИ ГРИЖИНЕЦЬКОЇ ШКОЛИ** ВЗЯЛИ УЧАСТЬ КЕРІВНИКИ ОБЛАСТІ ТА ДЕРЖЛІСГОСПУ



Юні лісівники учнівського лісництва «Зелений світ», що діє при Грижинецькій школі, вже впродовж багатьох літ створюють ліси разом з представниками органів влади та жителями області.

Ось і минулого тижня, 12 квітня, в рамках Всеукраїнської акції «Майбутнє лісу - в твоїх руках» вони висаджували ліс майбутнього разом (Закінчення - на 4 стор.).

Гарний приклад

У районі, в області триває Всеукраїнська акція «Майбутнє лісу - у твоїх руках», у якій цього року, як і щороку, активну участь беруть керівники району (в попередньому номері наша газета вже розповідала про висадження дуба і ялини у Логанському лісі поблизу смт Тиврова), а також області, котрі минулого тижня завітали й на Тиврівщину, зокрема взяли участь у збільшенні насаджень на території Гіванського лісництва (на знімку).



3 місця ПОДІЇ

НАУКОВЦІ З АКАДЕМІЇ ДЕРЖУПРАВЛІННЯ зустрілись з тиврівчанами



Минулого тижня у райцентрі побували науковці Одеського регіонального інституту державного управління Національної академії державного управління при Президенті України, зокрема перший заступник директора, кандидат наук державного управління, доцент М.П.Попов, котрий побував у Тиврівському ліцеї, а також разом з керівниками району у районному Будинку культури зустрівся з працівниками державних установ, служб, органів місцевого самоврядування та випускниками інституту (на знімку).

(Закінчення - на 4 стор.).

Надзвичайні НОВИНИ

У ВЕЛИКІЙ ВУЛИЗІ ЗГОРІВ АВТОМОБІЛЬ



Читайте на 3 стор.

НОВИНИ останніх днів СВІТ

США дадуть відсіч Росії у кіберпросторі. У ЄРЕВАНІ опозиція вивела на вулиці тисячі людей. У РОСІЇ забороняють соціальні мережі в Інтернеті. РОСІЙСЬКІ окупанти посилюють обстріли на Донбасі.

УКРАЇНА

ПРЕЗИДЕНТ П.Порошенко заявив про реальну можливість створення автокефальної церкви в Україні. ЗМЕНШИЛАСЬ на 15% кількість безробітних в Україні. СТРАШНА аварія у Кривому Розі забрала 8 життів...

ОБЛАСТЬ

10000 саджанців на честь Небесної Сотні посадили у Вінниці. ЖМЕРИНСЬКИЙ вагонно-ремонтний завод лихоманить. ОБЛАВТОДОР проводить ямковий вибірковий ремонт доріг. У ВІННИЦІ розцвіли магнолії та сакури.

Підготувала О.ЛОГІН.

Людей ХВИЛЮЄ

За інформацію про злочини виплачуватиметься заохочення

Щоб зберегти природні багатства Тиврівщини, районна організація Українського товариства мисливців та рибалок (УТМР) докладає чимало зусиль для запобігання випадкам браконьєрства та порушення правил полювання. З цієї метою проводиться роз'яснювальна робота серед жителів району та членів спілки мисливців. Важливо, що сума відшкодування за нанесені збитки зросла вчетверо, а покарання за знищення чи пошкодження гнізд, нір, бобрівих загат, інших місць поселення птахів та тварин - у десять разів! Окрім штрафу доведеться компенсувати кошти, які необхідно вкласти користувачу мисливських угідь на відтворення знищених браконьєрами тварин. Передбачена також кримінальна відповідальність за порушення правил. Штраф за незаконне добування або знищення лося збільшили з 20 до 80 тис. грн., козулі - до 32 тис.; кабана - до 40 тис.; зайця - з 500 до 8 тис.; лебедя - до 4 тис.; бобра - до 10 тис.;



куниці - до 6 тис.; куріпок сірих, фазанів - до 2 тис. грн. Для запобігання поширення випадків браконьєрства Тиврівська РО УТМР запрошує до співпраці небайдужих жителів району, які вболівають за наші природні багатства, тваринний та рослинний світ. Відповідно до рішення №3 від 21.07.2017р. той, хто надасть інформацію про факти злочинних дій, буде відзначений матеріальними заохоченнями у розмірі 50% від розміру відшкодувань збитків, завданих унаслідок порушення законодавства в галузі мисливського господарства та полювання згідно такс, затверджених Міннагродполітики, Мінекології та природних ресурсів, а саме: лось - 40 тис. грн; кабан - 20 тис.; козуля - 16 тис.; заєць - 4 тис.; борсук - 3 тис.; бобр - 5 тис.; куниця - 3 тис.; ондатра - 1 тис.; лебідь - 2 тис.; куріпка сіра, фазан - 1 тис. грн.

І.ПАЦАЛОВСЬКИЙ - голова Тиврівської РО УТМР (тел.: (096) 534 20 42).

З 23 ПО 27 КВІТНЯ У РАЙОНІ ПРОВІДИТЬСЯ ТИЖДЕНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ - чит. на 2 стор.

ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО, ЗАКОН

Тематична сторінка правової допомоги

Офіційний ВІДДІЛ

ПРО СКЛИКАННЯ СЕСІЇ РАЙОННОЇ РАДИ

Керуючись ч. 4 ст. 46 та ч. 6, 7 ст. 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», голова районної ради Я.Й.Красовський видав розпорядження про скликання 22 сесії районної ради 7 скликання **26 квітня 2018р. о 10 год. в залі засідань районної ради.**

На розгляд 22 сесії вносяться наступні питання: 1. Про затвердження Програми інформатизації Тиврівського району на 2018-2020 роки (інформує *І.Д.Романська* – керівник апарату райдержадміністрації); 2. Про внесення

змін до рішення 20 сесії районної ради 7 скликання від 21 грудня 2017 року №385 «Про районний бюджет на 2018 рік» (інформує *Н.Б.Мельник* – начальник фінансового управління райдержадміністрації); 3. Інші питання, розміщені на веб-сайті районної ради.

На сесію крім депутатів районної ради запрошуються голова, заступники голови та начальники управлінь і відділів райдержадміністрації, міський, селищні, сільські голови, представники ЗМІ.

Турбота про захисників

НА ЯКІ СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ МОЖЕ РОЗРАХОВУВАТИ ПРИЗОВНИК

Керівництвом держави, Уряду та Збройних Сил забезпечено належні умови для призваних на строкову військову службу громадян України, зокрема: при призові їм виплачується грошова допомога у розмірі двох прожиткових мінімумів, встановлених для працездатних осіб на 1 січня календарного року (у 2018 році це – 3,5 тис. гривень).

Довідково. Передбачено статтею 21 Закону, а порядок виплати визначено постановою КМУ від 12.08.2015 №587 “Про затвердження Порядку виплати грошової допомоги громадянам України, які призиваються на строкову військову службу”.

Військовослужбовці перебувають на повному державному утриманні, розміщуються в казармах (на кораблях), забезпечуються щоденним триразовим гарячим харчуванням та військовою формою одягу згідно встановленим норм; їм виплачується щомісяця 154 – 245 грн. (від в/звання та посади) на додаткові особисті потреби; за звільнення в запас їм виплачується вихідна грошова допомога у розмірі 8-ми посадових окладів (від 1 232 – до 1 960 грн. залежно від в/звання і посади).

Довідково. Для в/службовців з числа дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування – 12 окладів (від 1 848 грн – до 2 940 грн).

Їм надається відпустка (10 календарних днів без урахування часу, необхідного для проїзду до місця проведення відпустки та назад); час проходження строкової в/служби зараховується до стажу роботи, що дає право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах; за ними зберігаються робоче місце та середній заробіток, за умови офіційного працевлаштування до призову; за ними зберігаються житлі приміщення, які вони займали до призову на строкову військову службу. Вони не можуть бути зняті з обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов; після звільнення в запас (протягом місяця з дня взяття на військовий облік за місцем проживання за поданням військового комісаріату) виплачується матеріальна допомога в розмірі: середньої заробітної плати на день призову, але не менше прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня календарного року, встановленого на день призову (для громадян, які працювали); у розмірі

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня календарного року, встановленого на день призову (для громадян, які до призову не працювали).

Довідково. Пункт 3 статті 8 Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” та постанови Кабінету Міністрів України від 08.04.2015 № 185 (із змінами).

Також держава забезпечує соціальну та професійну адаптацію військовослужбовців строкової військової служби, які до призову на строкову військову службу не були працевлаштовані.

Довідково. У разі необхідності соціальну та професійну адаптацію проходять також члени сімей військовослужбовців за їх зверненням. Адаптація зазначеної категорії осіб провадиться центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах зайнятості населення та трудової міграції, трудових відносин, соціального захисту населення, за рахунок коштів державного бюджету.

Особи, які були призвані в період навчання у ВНЗ I-IV рівнів акредитації, при звільненні зараховуються для продовження навчання до того ВНЗ, де вони навчалися до призову, незалежно від форми навчання. Тільки військовослужбовці строкової військової служби мають право на безоплатний проїзд всіма видами транспорту загального користування міського, приміського та міжміського сполучення (за винятком таксі).

Члени сімей військовослужбовців строкової служби мають переважне право при прийнятті на роботу і на залишенні на роботі при скороченні чисельності або штату працівників.

Інші соціальні пільги, передбачені для в/службовців або членів сімей в/службовців, які загинули чи померли або пропали безвісти під час проходження служби, у разі отримання в/службовцем строкової військової служби поранення (контузії, травми або каліцтва) у період проходження ним строкової в/служби, що призвело до часткової втрати працездатності без встановлення йому інвалідності.

Г.ДОЛГАШОВ - начальник управління персоналу – заступник начальника штабу Командування Сухопутних військ ЗСУ, полковник.

Актуальна ТЕМА

ЩОБ БДЖОЛИ МАСОВО НЕ ПОСТРАЖДАЛИ

Як не допустити масового отруєння бджіл, яке спостерігається у весняно-літній період при обробках сільськогосподарських посівів. У більшості випадків токсикація бджіл відбувається через несвоєчасну інформацію бджолярів про час, місце та характер хімічних обробок, порушення правил застосування пестицидів; використання небезпечних для бджіл препаратів. Часто отруєння відбувається при авіаційних обробках або коли проходить обприскування при підвищеній силі вітру (більше 5 м/с). При цьому виникає знос препарату до зони інтенсивного льоту бджоли або безпосередньо на територію пасіки.

Згідно вимог підпункту 6.1.7. пункту 6 “Застосування пестицидів” Державних санітарних правил ДСП 8.8.1.2.001-98 «Транспортування, зберігання та застосування пестицидів у народному господарстві» та частини 2 статті 37 Закону України “Про бджільництво”, адміністрація господарств зобов’язана не пізніше ніж за три доби до початку обробки через засоби масової інформації попередити про це населення, сільські ради та землекористувачів в радіусі десяти кілометрів від оброблюваних площ про місця, строки і методи застосування пестицидів. У період проведення таких робіт у радіусі 200 м від меж ділянок, що обробляються, повинні бути встановлені попереджувальні написи. При цьому повідомляється дата обробки, назва препарату, ступінь і строк дії токсичності препарату.

Роботи з пестицидами, враховуючи безпечність для бджіл, слід проводити у вечірні (18–20) години при мінімальних висхідних повітряних потоках шляхом обприскування наземною апаратурою, при цьому пасіки необхідно вивезти не менш ніж на 5 км від оброблюваних ділянок або ізолювати їх на термін до п’яти діб в залежності від застосованого препарату (Державні санітарні правила ДСП 8.8.1.2.001-98 підпункт 6.1.5. пункту 6 “Застосування пестицидів”).

Всі роботи з пестицидами проводять в ранкові та вечірні години. Допускається проведення їх вдень у похмуру, прохолодну погоду, коли

бджоли не вилітають з вулика.

Обробка хімічними речовинами медоносних культур під час їх цвітіння неприпустима. У разі крайньої необхідності використовують найменш токсичні пестициди або біопрепарати. Обробки проводять в ранкові години за відсутності масового льоту бджіл, при цьому авіаобробки виключаються.

Провина за отруєння бджіл не може лежати тільки на замовникові хімічній обробки, значну відповідальність також несуть і власники пасік. Так, відповідно до вимог Закону України «Про бджільництво» пасіки підлягають обов’язковій реєстрації за місцем проживання фізичної особи або за місцезнаходженням юридичної особи, яка займається бджільництвом, у місцевих державних адміністраціях або сільських, селищних, міських радах. Перевезення (кочівля) бджіл на медозбір і запилення здійснюється на підставі ветеринарно-санітарних правил, згідно з якими фізичні та юридичні особи повинні розміщувати пасіки на земельних ділянках, які належать їм на правах власності або користування. Розміщення пасік на земельних ділянках інших власників або користувачів здійснюється за їх згодою.

З метою обліку пасік та здійснення лікувально-профілактичних заходів на кожну пасіку повинен видаватися ветеринарно-санітарний паспорт. У ньому повинні бути відображені: характеристика пасіки, її ветеринарно-санітарний стан, епізоотична обстановка, дані лабораторних досліджень, результати проведених лікувально-профілактичних заходів.

Після отримання повідомлення про майбутню хімічну обробку бджоляр повинен до її початку: вивезти пасіку в безпечне місце, ізолювати виліт бджіл з вулика (без кочіви) або прибрати бджолині сім’ї в зимівник.

Порушення Закону України “Про захист рослин” ст. 21 та Закону України “Про бджільництво” ст. 38 тягне за собою дисциплінарну, адміністративну, цивільно-правову або кримінальну відповідальність.

А.ЛІЦШИНА - заступник начальника управління агропромислових РДА.

З 23 по 27 квітня проводиться

ТИЖДЕНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ

Щороку у Всесвітній день охорони праці, 28 квітня, згідно з Указом Президента України від 18.08.2006 № 685/2006 в Україні відзначають День охорони праці. Цього року девіз Всесвітнього дня охорони праці «Захищені і здорові покоління» збігається із завданнями й метою Всесвітнього дня боротьби із дитячою працею, який відзначають 12 червня. Для досягнення поставлених цілей в інтересах молодого покоління працівників потрібен узгоджений комплексний підхід до викоринення дитячої праці та популяризації культури безпеки і гігієни праці.

В Україні працює майже кожен третій віком від 15 до 24 років, що становить понад 1 мільйон наших громадян. Ураховуючи, що в країні триває активна фаза всебічного реформування економіки, наше завдання - зберегти молоде покоління як безцінний потенціал для майбутнього становлення ефек-

тивної і сильної держави. Реформи освіти та охорони здоров’я, децентралізація влади, розв’язання економічних проблем мають забезпечити гідні умови праці для молодих працівників.

Особливу роль у цьому процесі відведено школам і закладам вищої освіти - саме тут з дітьми і молоддю мають проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу та навчання, спрямовані на формування культури охорони праці майбутніх працівників.

В Україні інтереси молодих працівників до 18 років достатньо мірою захищені нормами законодавства (не дозволено прийом на роботу осіб до 16 років, встановлено скорочений робочий тиждень, заборонено працювати вночі та в позаурочний час тощо).

Одним із суспільно значущих проєктів, спрямованих на популяризацію серед молодого покоління культури безпеки праці,

є щорічний Всеукраїнський конкурс дитячого малюнка «Охорона праці очима дітей», який проходить за сприяння Державної служби України з питань праці. За результатами минулого року в конкурсі взяли участь 98 дитячих малюнків учнів 23 загальноосвітніх шкіл району, які були залучені до процесу формування відповідального ставлення до безпеки праці.

Районна робоча група з підготовки та проведення у 2018 році тижня охорони праці закликає виконавчі органи місцевого самоврядування, роботодавців, профспілки, засоби масової інформації, керівників і працівників підприємств, установ та організацій району сприяти організації гідних і безпечних умов праці для молодих працівників, долучатися до роботи з формування культури безпеки та гігієни праці.

О.КУРБАЧ - начальник відділу праці УПСЗН РДА.



Запитували - ВІДПОВІДАЄМО

ПРО ПЕНСІЮ ДБАЙ ЗАВЧАСНО - КОНТРОЛЮЙ СТРАХОВИЙ СТАЖ!

Законом України «Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування» передбачено: страховий стаж – це період, протягом якого особа підлягає загальнообов’язковому державному пенсійному страхуванню та за який щомісяця сплачені страхові внески в сумі не меншій, ніж мінімальний страховий внесок. З 1 січня 2018 року 3723 х 22%–819,06 грн. Якщо ж сума нарахованої заробітної плати, з якої сплачені внески, менша мінімального розміру, страховий стаж обчислюється пропорційно заробітній платі та становить неповний місяць. Якщо з якихось причин роботодавець не сплачує внески на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування за своїх найманих працівників, виплачує заробітну

плату «в конвертах» без сплати страхових внесків, наращує заборгованість як з виплати заробітної плати, так і зі сплати страхових внесків, то періоди, за які не сплачені внески, «випадають» із страхового стажу найманого працівника та не включаються в заробіток для розрахунку розміру пенсії. Неоформлений офіційно працівник ризикує залишитися без права на отримання соціальних пільг та виплат, гарантованих державою, особливо при нарахуванні пенсії та здійсненні перерахунків пенсії у подальшому.

З 2000 року в Україні діє система персоналізованого обліку, яка надає кожній застрахованій особі можливість безоплатно отримувати відомості про себе, тобто, з якої суми заробітної плати, скільки

та за який період сплачено за неї роботодавцем до Пенсійного фонду страхових внесків. Ця система дозволяє застрахованій особі контролювати процес формування своєї майбутньої пенсії, вимагаючи від роботодавця своєчасної та повної сплати внесків. Контроль можна здійснювати, не відвідуючи офісу монітора персонального комп’ютера через Веб-портал Пенсійного фонду України або особисто звернутися з паспортом та реєстраційним номером облікової картки платника податків до управління ПФУ та отримати форму ОК-5, ОК-7.

В.КУБИК - начальник Вінницького приміського об’єднаного управління Пенсійного фонду України.

Здоровим БУТИ МОДНО!**«ДРУЖБА РАЙОНІВ»: У НАШИХ - ЗНОВУ СРІБЛО!**

Як уже повідомлялося, у Жмеринському районі заплановано провести мікрайонні, обласні спортивні ігри з різних видів спорту «Дружба районів», приурочені до 95-річчя утворення району. Вже пройшли три змагання з волейболу, футболу, де наші команди посіли два других і перше місця. Нещодавно в с. Чернятині відбулося ще два етапи змагань. Чемпіонат Вінницького обласного спортивного товариства «Колос» і відкриті мікрайонні змагання на приз ветерана спорту О.Вознюка з гирьового спорту. Наша збірна команда, сформована з кращих спортсменів району, під керівництвом тренера В.В.Кривоша посіла два других місця у загальнокомандному заліку. Чемпіонкою в особистому заліку стала Ірина Лютошова (вага гирі – 16 кг), вісім срібних медалей здобули Олександр Кундас, Павло Кундас, Володимир Ружичський, Віктор Ліщишин, дві бронзи в Юрія Леонова (вага гирі 24 кг) – переможця сільських спортивних ігор району із с. Василівки, який вперше брав участь в цих спортивних заходах.



На знімку: срібні призи змагань - збірна команда району.
В.ЛІЩИШЕНКО – голова РО ВФСТ «Колос».

Надзвичайні НОВИНИ * Надзвичайні НОВИНИ**У ВЕЛИКІЙ ВУЛИЗІ ЗГОРІВ АВТОМОБІЛЬ**

(Закінчення. Початок на 1 стор.).

12 квітня о 16:34 до Служби порятунку "101" надійшло повідомлення про те, що в с.Великій Вулизі горить автомобіль. Прибувши на місце події, рятувальники ДПРЧ-31 з'ясували, що вогнем охоплено автомобіль "Opel Omega". О 17:04

пожежу локалізували, а о 17:18 ліквідували. Внаслідок пожежі опіки обличчя отримав водій автомобіля, якого каретою екстреної медичної допомоги було госпіталізовано до медзакладу. До ліквідації пожежі від ДСНС залучалося 3 чол. особового складу та один спецавтомобіль.

«ПОЖЕЖА» У ТИВРІВСЬКОМУ БУДИНКУ-ІНТЕРНАТІ

12 квітня на території Тиврівського будинку-інтернату геріатричного профілю рятувальники 31 Державної пожежно-рятувальної частини провели командно-штабні навчання із залученням служб району. За тактичним задумом, «загоряння» сталося в одній із кімнат будинку-інтернату. Прибувши до місця події, рятувальники провели евакуацію персоналу та пацієнтів. Ланка газодимозахисної служби вивела на свіже повітря із осередку пожежі постраждалих та передала їх працівникам екстреної медичної допомоги.

Підводячи підсумки, було відзначено готовність всіх служб району до оперативного реагування на надзвичайні ситуації та налагоджену взаємодію між ними.



О.СТОРОЖУК - провідний фахівець Тиврівського районного сектору ДСНС.

Варто знати**ЯК ПОПЕРЕДИТИ МЕЛАНОМУ?**

20 квітня відзначається Всевсерединський День боротьби з меланомою. У цей день в усіх містах України відбудуться огляди пацієнтів, які бажають перевірити свої родимки та інші новоутворення шкіри на ознаки переродження в злоякісні новоутворення. Тиврівська ЦРЛ також долучається до цієї європейської акції. Візуально меланома може виглядати як звичайна родимка, але насправді є небезпечною злоякісною пухлиною шкіри, що швидко розвивається. Статистика невтішна, кожен п'ятий у Тиврівському районі має злоякісне новоутворення шкіри (244 людини з 1100 чоловік, які перебувають на онкообліку). І кожного року спостерігається тенденція до збільшення випадків захворювання. Спровокувати виникнення хвороби може сонячна радіація та ультрафіолетове опромінення, постійне механічне подразнення і травмування родимки, спадковість. Найбільш чутливі до впливу сонячних променів

світлошкірі люди та ті, у кого на шкірі багато родимок, веснянок та пігментних плям.

Вчасно розпізнати небезпечну родимку самостійно допоможе простий алгоритм АКОРД: А – Асиметрія. Коли умовно проведена вісь через родимку поділяє її на дві нерівні половинки; К – Край. Якщо він стає нерівним, рваним, з зазубринками; О – Окрас. Коли родимка має темні вкраплення, прожилики сірого, чорного чи рожевого кольорів, світлий обідок навколо; Р – Розмір. Чим більший розмір родимки, тим вище ризик її переродження; Д – Динаміка. Поява будь-яких змін з часом: кровоточивість, випадіння волосків, поява тріщин чи кірочок, збільшення розміру та ширини. Для того, щоб вберегтися від меланоми: постарайтеся максимально обмежити час перебування на сонці, особливо в обідні години; захистіть відкриті ділянки шкіри від опромінення; регулярно оглядайте всю поверхню шкіри; зверніться до лікаря при появі будь-якого елемента, що викликає у Вас підозру. Цінують здоров'я своє та своїх близьких: зверніться до лікаря вчасно та попередьте розвиток небезпечної хвороби, адже життя – це найцінніший дар!

А.ГАВРИЛОВСЬКА
- лікар-онколог
Тиврівської ЦРЛ.

ПРОДАМ СТАРИЙ БУДИНОК В ТИВРОВІ
по вулиці Пархоменка. Тел.: (067) 239 07 47.

ТОВ «ПІТОН»
ЗАПРОШУЄ
НА РОБОТУ

пилорамників та їх помічників;
операторів верстатів;
верстатників;
сортувальників матеріалів;
водія автотранспорту;
машиніста кран-балки;
підсобних робітників.

За перевищення норми - додаткова премія.

Офіційне працевлаштування, забезпечення харчуванням, компенсація коштів за проїзд в смт Сутиски.

Звертатись за адресою:
смт Сутиски, вул. Віницька, 49 Б,
телефон: 0674310590.

Товариство
«Т-Центр сервіс»
ЗАПРОШУЄ
НА РОБОТУ
зварювальника,
бухгалтера.
Тел.: (096)3556930.

ПРОДАМ БУДИНОК
в смт Тиврові, вул. Б.Хмельницького, 43. Ціна - договірна.
Телефон: (068) 62 76 193.

КОПАННЯ, ДОКОПУВАННЯ
критиць ручним та механічними способами. Пошук води. Корби, накривтя. Доставка кілець.
Тел.: 067-290-47-13.

ПРОДАЮ саджанці
малини. Ціна – договірна.
Тел.: 097 783 92 66.

«Мир Мёда»
купує
ВІСК (обмін на ВОЩИНУ).
Тел.: (067)1003766,
(095)1003766

УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ
пінопластом та мін. ватою,
недорого. Тел.: 067 81 40 409.

ПРОДАЄТЬСЯ 2-х кім. КВАРТИРА
в смт Тиврові, вул. Злагоди (Матросова)
(44,5 м²), житлова площа - 33,7 м², кухня - 5,9 м², газ, вода, є сарай 11 м² з погребом 4м².
Тел.: (096)9952531, (063)1355325.

Підтримка ДЛЯ СЕЛЯН**ДЕРЖАВНА ФІНАНСОВА ПІДТРИМКА ФЕРМЕРАМ, КООПЕРАТИВАМ, ФІЗОСОБАМ**

Відповідно до Постанови КМУ від 07.02.18р. №106 підтримка надається: фермерським господарствам, у власності та/або користуванні яких перебуває не більше ніж 500 гектарів земель с/г призначення та які мають чистий дохід від реалізації продукції за останній рік до 15 000 000 гривень; сільськогосподарським обслуговуючим кооперативам, до складу яких входить не менше ніж 20 членів, серед яких повинні бути не менше ніж одне фермерське господарство, а інші – фізичні особи, у власності та користуванні кожної з яких перебуває не більше ніж 100 гектарів земель сільськогосподарського призначення.

Напрямки допомоги: 1. Часткова компенсація вартості насіння вітчизняної селекції категорій базове, сертифіковане у розмірі 80% вартості насіння, але не більше 30 000 грн на одне господарство. Оригінали та належним чином засвідчені копії документів подаються до державного банку: копія статуту фермерського господарства (для юридичної особи) або копію договору про створення сімейного фермерського господарства (для фермерських господарств, що створені без набуття статусу юридичної особи, або копію статуту сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу; документи, що підтверджують право власності та/або користування земельною ділянкою (стосовно сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу – для кожного члена кооперативу); копію фінансового документа, що підтверджує наявність чистого доходу від реалізації продукції за останній рік (для фермерського господарства); довідку про відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи доходів і зборів, – у паперовому вигляді або сформовану в електронному вигляді або сформовану в електронному вигляді платника податків на офіційному веб-сайті ДФС; згоду одержувача щодо надання державним банком Мінагрополітики інформації, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані: сертифіката, що засвідчує сортові якості насіння; сертифіката, що засвідчує посівні якості насіння; платіжного доручення про оплату за насіння; накладної (товарно-транспортної накладної) на придбане насіння; акта про висів придбаного насіння за формою, затвердженою Мінагрополітики.

Документи подаються двічі на рік до 1 червня та до 1 листопада поточного року.

Банк протягом трьох банківських днів після перерахування бюджетних коштів Мінагрополітики перераховує їх на поточні рахунки одержувачів.

2. Фінансова підтримка сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів молочарського та плодово-ягідного напрямку для придбання обладнання із зберігання та переробки продукції.

70 % вартості придбаного обладнання без урахування сум податку на додану вартість, але не більше ніж 3 000 000 гривень на один сільськогосподарський обслуговуючий кооператив. Кооперативи укладають договір з постачальником обладнання. Кооператив сплачує постачальнику податок на додану вартість та 30 відсотків вартості обладнання (без податку на додану вартість). 70 відсотків вартості (без податку на додану вартість) сплачується за рахунок фінансової підтримки шляхом видачі простого векселя, авальованого Мінагрополітики.

Одночасно подаються: в паперовому вигляді – до регіональної комісії при департаменті агропромислового розвитку, екології та природних ресурсів з дати, вказаної в оголошенні до 15 листопада 2018 року, а в електронному вигляді – до Мінагрополітики такі документи: копія статуту сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу; документи, що підтверджують право влас-

ності та/або користування земельною ділянкою для членів кооперативу; довідку про відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи доходів і зборів, – у паперовому вигляді або сформовану в електронному вигляді або сформовану в електронному вигляді платника податків на офіційному веб-сайті ДФС; копію договору з постачальником обладнання; копії документів, що підтверджують оплату податку на додану вартість та 30 відсотків вартості придбаного обладнання; копію векселя, виписаного постачальнику обладнання; копії підтверджувальних документів щодо одержання сільськогосподарським обслуговуючим кооперативом обладнання. Копії документів засвідчуються підписом уповноваженої особи сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу.

4. Часткова компенсація вартості придбаного сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва надається фермерським господарствам на безповоротній основі у розмірі 40 відсотків вартості зазначеної у документах без урахування податку на додану вартість, що підтверджують оплату через державний банк.

Для отримання компенсації додатково подаються до державного банку копія статуту фермерського господарства (для юридичної особи) або копію договору про створення сімейного фермерського господарства (для фермерських господарств, що створені без набуття статусу юридичної особи).

5. Здешевлення кредитів відбувається шляхом надання часткової компенсації відсоткової ставки за залученими у національній валюті кредитами, наданими державним банком. Компенсації підлягають відсоткові ставки за кредитом: залученим до одного року, обсяг якого не перевищує 500 000 гривень, для покриття виробничих витрат; залученим до трьох років, обсяг якого не перевищує 9 000 000 гривень, для придбання основних засобів сільськогосподарського виробництва, здійснення витрат, пов'язаних з будівництвом і реконструкцією виробничих об'єктів сільськогосподарського призначення.

Для отримання компенсації одержувачі подають до державного банку, з яким укладено кредитний договір, заяву та копію статуту фермерського господарства (для юридичної особи) або копію договору про створення сімейного фермерського господарства (для юридичної особи) або копію статуту сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу; документи, що підтверджують право власності та/або користування земельною ділянкою (стосовно сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу – для кожного члена кооперативу); копію фінансового документа, що підтверджує наявність чистого доходу від реалізації продукції за останній рік (для фермерського господарства); довідку про відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, контроль за справлянням яких покладено на органи доходів і зборів, – у паперовому вигляді або сформовану в електронному вигляді платника податків на офіційному веб-сайті ДФС; згоду одержувача щодо надання державним банком Мінагрополітики інформації, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані:

Банк протягом трьох банківських днів після перерахування бюджетних коштів Мінагрополітики перераховує їх на поточні рахунки одержувачів.

Скористатися фінансовою підтримкою можна не більше одного разу протягом бюджетного року.

А.ЛІЩИШИНА - заступник начальника управління агропромислового розвитку РДА.

Втрачений військовий квиток, виданий на ім'я Буцвіна Юрія Васильовича з с. Марківки, **вважати недійсним.**

Куплю автомобіль УАЗ або Ниву. Тел.: (097)8080545.

Втрачений військовий квиток, виданий на ім'я Панасюка Олега Миколайовича, м. Гнівані, **вважати недійсним.**

ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ В ЧЕХІЇ
Робота для чоловіків та жінок. Доставка на роботу. Оформлення віз. Тел.: (067)3698233, (063)2180233.

ПОТРІБНІ НА ВИРОБНИЦТВО:
робочі - з/п 10000-14000 грн,
водій навантажувача - з/п 7000-8000 грн, бухгалтер - з/п 7000 грн.
Тел.: (067) 40 66 487.

ПРОДАМ
1-кімнатну квартиру в смт Тиврові, вул. Тиврівська (кол. Леніна), буд. 67, перший поверх. Можна використати під бізнес.
Тел.: (096)4152140.

КУПУЄМО
МЕД
ВІСК
МЕРВУ

Обмін ВОЩИН.
Продаж ВЕТПРЕПАРАТІВ
І БДЖОЛІНВЕНТАРЯ.
068-877-92-52;
095-453-22-60

«Майбутнє лісу - в твоїх руках»

У посадці лісу в нашому районі за програмою Всеукраїнської акції
РАЗОМ З ЮНИМИ ЛІСІВНИКАМИ ГРИЖИНЕЦЬКОЇ ШКОЛИ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ
КЕРІВНИКИ ОБЛАСТІ ТА ДЕРЖЛІСГОСПУ



(Закінчення. Початок - на 1 стор.).
з головою обласної державної адміністрації Валерієм Коровієм, його заступниками, начальником обласного управління лісового та мисливського господарства Анатолієм Бондарем, директором ДП «Вінницький лісгосп» Віктором Попельнюком з лісничими, керівниками департаментів, журналістами.
- Висадження лісу, - відзначив голова облдержадміністрації В.Коровій, - це не лише приємна, корисна робота, а справа державної ваги, адже збільшення зелених насаджень сприяє не лише поліпшенню екологічної ситуації, але й економічному розвитку держави в цілому.

Тим днем роботи в лісі не завершилися. Радісно та піднесено розпочалася п'ятниця, 13 квітня, в 45-му кварталі Гніванського лісництва. З самого ранку сюди завітали юні лісники разом із лісничим Гніванського лісництва Лісниченком С.О. та помічником лісничого Шаравським В.О., директором Грижинецької ЗОШ І-ІІ ст. Могером Ю.Г. та директором Селищенської ЗОШ І-ІІІ ст. Сагадіною О.Ю. і її заступником з виховної роботи Черніговою Т.М. В рамках Всеукраїнської акції «Майбутнє лісу - в твоїх руках» діти у супроводі досвідчених лісників висадили дуб звичайний - 1000 та сосну - 500 саджанців!

О.ЛОГІН.

3 місця події НАУКОВЦІ З АКАДЕМІЇ ДЕРЖУПРАВЛІННЯ

зустрілись з тиврівчанами

(Закінчення. Початок - на 1 стор.).
Одеський регіональний інститут державного управління є державним навчальним закладом загальнонаціональної системи підготовки керівних кадрів для бізнес-структур та органів публічної влади. Професійні викладачі, діючі практики навчають креативним управлінським технологіям, роботі в умовах обмежених ресурсів, оптимізації витрат і мінімізації ризиків, мотивації проектної команди і багато чому іншого. Саме про це перший заступник директора М.П.Попов і розповів під час зустрічей з вихованцями Тиврівського ліцею, а також держслужбовцями та службовцями району, закликавши вступати на навчання до інституту. Невдовзі в Україні розпочинається вступна кампанія до вищих навчальних закладів і, зрозуміло, кожен з них проводить активну агітаційну роботу. Але які ж дійсно переваги має Одеський регіональний інститут державного управління? Конкурентні переваги в цьому вузі наступні: за системою управління якістю (ISO) організація навчального процесу ґрунтується на «трьох китах» - технології навчання (проблемно-орієнтовне навчання, інтерактивні освітні технології, сучасні технічні засоби навчання), практичному спрямованості (участь у розробці та реалізації реальних проектів, захисту диплому у форматі інвестиційного проекту) та особистісному розвитку і кар'єрному зростанні (стажування на базі партнерських організацій, участь у міжнарод-



них проектах і програмах, формування лідерських якостей та аналітичних здібностей на практикумах тренінгового центру).
Прийом на навчання проводиться для здобуття ступенів бакалавра, магістра, а також працює аспірантура.
Крім гарантії високої якості освіти інститут надає додаткові можливості - зокрема у школі публічної майстерності, мовному клубі та тренінговому центрі «Управління проектами», щорічно проводиться іноземне стажування (у Франції, Німеччині, Польщі, Китаї та інших країнах).
Цікаво, що в нашому районі на різних посадах працює вже кілька випускників Одеського регіонального інституту держав-



ного управління, а голова районної державної адміністрації В.В.Бойко здобуває тут другу вищу освіту, міський голова Гнівані В.В.Кулешов продовжує навчання в аспірантурі вузу. Тож вони із задоволенням поділилися своїми досвідом та враженнями про навчання в інституті, який готує фахівців в галузі державного управління та менеджменту і які сьогодні вкрай потрібні для поліпшення соціально-економічного розвитку України, її становлення як сучасної демократичної держави.
Після офіційної зустрічі перший заступник директора інституту М.П.Попов дав відповіді на індивідуальні запитання.

В.УСАТЮК.

Фоторепортаж з районного фестивалю творчості дітей та молоді



Гарною традицією підтримки талантів та розкриття потенціалів дітей з особливими освітніми потребами є щорічний районний фестиваль творчості «Повір у себе», який проводиться кожної весни в Тиврівському районі.

Організатори заходу - відділ освіти райдержадміністрації й Тиврівський районний Будинок дитячої та юнацької творчості ставили перед со-



«ПОВІР У СЕБЕ!»

бою завдання сприяти творчому, духовному, інтелектуальному розвитку та популяризації творчості дітей з особливими потребами, на розсуд глядача та компетентного журі винести різнобарвну палітру творчості учасників фестивалю. Фестиваль «Повір у себе» щороку об'єднує талановитих дітей та молодь Тиврівського краю віком від 6 до 30 років, які мають можливість проявити себе у вокалі, декламації, інструментальному та оригінальному жанрах, образотворчому чи декоративно-ужитковому мистецтві. Цьогоріч він відбувся в приміщенні Тиврівської ЗОШ І-ІІІ ст., зібравши 57 талановитих дітей з особливими потребами. Найголовніший їх талант - це сила волі.

Свято розпоча-



лося з вітального слова голови районної ради Кравецького Я.І. та головного спеціаліста відділу освіти райдержадміністрації Коваль Л.Ф. Для учасників фестивалю керівниками гуртків Тиврівського БДЮТ був проведений майстер-клас з виготовлення писанки та пасхального зайчика, а від Білокурської О.В. було подаровано шоу з милих бульбашок, в якому з великим задоволенням всі бажаючи брали

участь. Протягом фестивалю в залі робили очо-чим зачіски та манікюри майстри з салону краси «Грация», який працює в м. Гнівані (Басіста Любова, котра очолює салон, запропонувала для дітей з інвалідністю обслуговування в салоні з 20-відсотковою знижкою). На завершення фестивалю діти мали змогу милуватися демонстрацією прекрасних зачісок та манікюру чарівних учасниць.

Кожен учасник окрім цінних призів та подарунків отримав гарний настрій, посмішку та морозиво від компанії «Три Ведмеді».

О.ЄНЮТИНА - директор районного БДЮТ.

